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   Beslutsdatum 

Regionala utvecklingsnämnden   2026-02-27 

Dnr: RUN 144-2026     

   
  
 Regionala utvecklingsnämnden 
  
 

 

Beslut om utökning av fordon i E4-trafiken, linje 20 Umeå - Haparanda 
 
Beslut 
Beslut fattas av Rickard Carstedt (S), i egenskap av Regionala utvecklingsnämndens ordförande, att 
Region Västerbotten som finansiär av linje 20 Umeå – Haparanda beställer utökning med tre fordon 
inom ramen för befintligt trafikavtal.  
 
Ärendebeskrivning  
Region Västerbotten beställer och finansierar linje 20 Haparanda – Umeå. Med anledning av brister i 
kvalitén inom E4-trafiken har Länstrafiken tillsammans med entreprenör för trafiken att det finns 
behov att entreprenören införskaffar tre godsrumsfordon för att säkerställa en fortsatt kvalitet för 
framför allt Bussgods, men även för persontrafiken.  
 
I samband med upphandling av E4-trafiken så ingick ett antal godsrumsfordon från föregående 
trafikavtal som förutsättning i upphandlingen. Dessa fordon har konstaterats vara av en sådan 
kvalitet att återkommande driftstörningar uppstår i nuvarande trafikavtal. Investeringen av nya 
fordon innebär dock att ersättningen inom ramen för avtalet behöver höjas.  
 
Trafikavtalet omfattar trafik som finansieras av Västerbotten och Norrbotten. Västerbottens andel av 
kostnaderna uppgår till 43,82 % och Norrbottens andel uppgår till 56,18 %. Avtalsersättning kommer 
att behöver höjas med 1 Mkr per år. Fördelningen av kostnaden fördelas enligt respektive andel för 
länen. Avtalskostnaden förändras i samband med att fordonen levereras och sätts i trafik. Leverans 
beräknas ske i slutet av 2027 – början av 2028. Region Västerbottens finansiering kommer därmed 
att öka i slutet av 2027 – början av 2028 och under resten av avtalet. 
 
Efter att nuvarande trafikavtalet löper ut kommer fordonen att vara ingå i kommande 
trafikupphandling.  
  
 
 
Rickard Carstedt (S),   
Ordförande Regionala utvecklingsnämnden  
Region Västerbotten 
 
Hänvisning till delegationspunkt/ärende 
Regionala utvecklingsnämnden ordförande har möjlighet att på delegations fatta beslut i brådskande 
ärenden som inte kan invänta nämndens avgörande (delegationsordningens ärendegrupp 1.1).  
Delegationsbeslutet anmäls och redovisas vid regionala utvecklingsnämndens kommande 
sammanträde. 
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